
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 66.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 14.10.2020

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Gabriela Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Kateř ina Migdau

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 66. zasedání Rady města

Místostarosta M. Klaška zahájil schůzi rady v 15. hodin a přečetl program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 66.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

2.
Valná hromada společnosti  SATESO, s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dí lo na rekul t ivaci  sk ládky ev. č . 0459/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  f inanční  podpory na poskytování 

sociálních služeb,  evidenční  č.  43/2020 (pečovatelská služba)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Kupní smlouva -  zemina na rekul t ivaci ,  ev.  č .  0288/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.

Žádost o smlouvu budoucí,  s lužebnost inženýrských sí t í ,  ev.  č . 0230/2020 

a souhlas s výměnou stávaj ícího vedení  sít í  e lektronických komunikací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas s invest ičním záměrem

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Změna Organizačního řádu

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

9.
Smlouvy o poskytování  s lužeb přímého vyhledání pracovníků

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.

Stránka 1 z 8



Zadávací  dokumentace na akci  "STRATEGIE A KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ 

PRO ZVÝŠENÍ POČTU OBYVATEL S TRVALÝM BYDLIŠTĚM VE 

ŠLAPANICÍCH"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Rozpočtové opatření č.  17/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

13.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Různé

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/66/RM/2020 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody 

prostřednictvím ČOV

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, schvaluje 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody 

prostřednictvím ČOV ev. č. 0459/2018.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/66/RM/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na rekultivaci skládky ev. č. 0459/2018

Město Šlapanice je majitelem skládky nebezpečných odpadů ve Šlapanicích. Provoz skládky 

zajišťovala městská společnost SATESO, s. r. o. Dne 05.12.2018 uzavřelo města se společností 

Sateso. Smlouvu o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody prostřednictvím ČOV 

ev. č. 0459/2018. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku ke smlouvě, kterým se mění 

rozsah a cena díla.

Stránka 2 z 8



I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na rekultivaci skládky a odstraňování skládkové vody 

prostřednictvím ČOV ev. č. 0459/2018 se společností Sateso, s. r. o., se sídlem Dlouhá 

1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/66/RM/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb, evidenční č. 43/2020 (pečovatelská služba)

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2020 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb) poskytl 

městu dle § 101a z. č. 108/2006 Sb., účelovou finanční podporu ve formě dofinancování ve výši 

5 000 Kč. Celková výše účelové finanční podpory je městu v roce 2020 poskytnuta ve výši 

1 007 500 Kč (smlouva 1 002 500 + dodatek 5 000).

Sociální odbor předkládá návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na 

poskytování sociálních služeb - evidenční číslo smlouvy 43/2020, číslo jednací dodatku KS-

ČJ/79734-20/BOZ.

I. Rada města schvaluje

přijetí účelové finanční podpory ve výši 5.000 Kč za plnění závazku veřejné služby na sociální 

službu s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb - evidenční č. 43/2020, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo 

nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/66/RM/2020 Kupní smlouva - zemina na rekultivaci, ev. č. 0288/2020

Město Šlapanice ukončilo výběrové řízení na provedení technické rekultivace skládky. Projekt 

rekultivace předpokládal pro zhotovení tzv. podorniční vrstvy využití zeminy z okolí skládky. Z 

důvodu její kvalitativní nesourodosti a tím velké náročnosti na její přípravu se město dohodlo se 

společností Wienerberger na odebrání vhodné zeminy z výklizu těžby z těžebního prostoru 

sousedícího se skládkou. Zajištění zeminy je řešeno kupní smlouvou.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0288/2020 se společností Wienerberger s. r. o., se sídlem Plachého 

388/28, 370 46 České Budějovice, IČO 00015253.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6.

Stránka 3 z 8



5/66/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0230/2020 a 

souhlas s výměnou stávajícího vedení sítí elektronických komunikací

Společnost CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupená Dagmarou Marcelovou, žádá město Šlapanice o souhlas se stavebním záměrem - 

výměna stávajícího vedení sítí elektronických komunikací, s názvem stavby 

"FTTx0_B_BO_Šlapanice_jih_BRSLAb_UR". Stavba bude částečně řešena dle § 79 odst. 2 písm. 

s) stavebního zákona. Trasa vedení vede kolem bytových domů č. p. 57 - 71 při ulici Švehlova. Na 

tuto trasu v místě stávajícího rozvaděče navazuje trasa vedoucí do ulice k bytovým domům č. p. 68 

- 72. Dále je na trasu vedoucí při ulici Švehlova napojena trasa vedoucí k bytovým domům č. p. 60b 

a 66a. Další odbočná trasa je u bytového domu č. p. 60 a vede kolem bytových domů č. p. 60a - 

64a. Z této trasy dále vede trasa odbočná k bytovým domům 66 a 78. Výkopové práce budou 

prováděny ručně, šířka výkopu bude 35 cm. Podmínky prováděných prací jsou stanoveny v 

souhrnné technické zprávě společnosti Cetin. Žádost se dále týká uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí na služebnost inženýrských sítí. Jedná se o zřízení nové optické přípojky sítě 

elektronických komunikací. Trasa začíná v bodě č. 1 (zelený pás u parkoviště), odkud vede pod 

místní komunikací (ul. Švehlova) na protilehlou stranu komunikace do bodu č. 2. Zřízení 

služebnosti se týká pozemků ve vlastnictví města, p. č. 2751/6 (ostatní komunikace, ul. Švehlova), 

p. č. 2763/1 (ostatní komunikace) a p. č. 2771/3 (jiná plocha), vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 2751/6, 2763/1 a 2771/3 a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit a schválit  smlouvu o smlouvě budoucí.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - výměna stávajícího vedení sítí elektronických 

komunikací, s názvem stavby "FTTx0_B_BO_Šlapanice_jih_BRSLAb_UR" společnosti Cetin 

a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČ 04084063, zastoupené Dagmarou 

Marcelovou.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0230/2020 se společností 

CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČ 04084063, 

zastoupenou Dagmarou Marcelovou.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/66/RM/2020 Žádost ZŠ Šlapanice o souhlas s investičním záměrem

Ředitel ZŠ Šlapanice v souladu se zřizovací listinou požádal zřizovatele o souhlas s investičním 

záměrem - pořízení 2 ks podlahových mycích strojů.

I. Rada města uděluje souhlas

Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, se sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 

Šlapanice, IČO 75023920, s investičním záměrem na pořízení 2 ks podlahových mycích 

strojů dle návrhu uvedeném v žádosti. Investiční záměr bude realizován z investičního fondu 

organizace.

Stránka 4 z 8



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/66/RM/2020 Změna Organizačního řádu

Tajemník úřadu předkládá radě města návrh níže uvedených organizačních změn.

1. Odbor finanční

Zrušení pracovní pozice pokladní, likvidátorka cestovních příkazů (číslo 0509). Důvodem zrušení 

pracovního místa je skutečnost, že na pracovišti MěÚ v Brně bude od 01.01.2021 uveden do 

provozu platební automat, čímž dojde k poklesu přímého platebního styku s občany. Podrobná 

analýza pracoviště je uvedena v příloze.

2. Odbor kancelář tajemníka

Zrušení pracovní pozice referent podatelny (číslo 0207). Důvodem tohoto opatření je zvýšení 

efektivity práce a snížení mzdových nákladů.

3. Oddělení kancelář starostky

Zřízení nové pracovní pozice projektový manažer (číslo 0105) na oddělení kanceláře starostky. 

Zdůvodnění je uvedeno v příloze.

4. Odbor dopravy

Přesun pracovní pozice zkušebního komisaře (číslo 0414) z oddělení správního do oddělení 

evidence řidičů a vozidel odboru dopravy. Změna názvu přesunované pracovní pozice na referent 

evidence řidičů a vozidel. Zdůvodnění je uvedeno v příloze.

I. Rada města ruší

s účinností od 01.01.2021 jedno pracovní místo (číslo 0509) pokladní, likvidátorka cestovních 

dokladů, zařazené do organizační struktury odboru finančního.

II. Rada města ruší

s účinností od 01.01.2021 jedno pracovní místo (číslo 0207) - referent podatelny, zařazené do 

organizační struktury odboru kanceláře tajemníka.

III. Rada města zřizuje

s účinností od 01.11.2020 jedno pracovní místo (číslo 0105) - projektový manažer, zařazené 

do organizační struktury oddělení kanceláře starostky.

IV. Rada města schvaluje

s účinností od 01.01.2021 přesun neobsazeného pracovního místa (číslo 0414) - zkušební 

komisař z oddělení správního do oddělení evidence řidičů a vozidel v rámci odboru dopravy a 

změnu názvu tohoto pracovního místa na referent evidence řidičů a vozidel.

V. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.11.2020 vyjma schémat funkčních míst odboru 

finančního (pozice 0509), odboru kanceláře tajemníka (0207), odboru dopravy (0414), které 

nabývají účinnosti 01.01.2021.

Stránka 5 z 8



Hlasování: ZDRŽEL SE: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/66/RM/2020 Smlouvy o poskytování služeb přímého vyhledání pracovníků

Za účelem vyhledání vhodného uchazeče na pracovní pozici tiskový mluvčí města Šlapanice a dále 

 uchazeče na pozici projektový manažer jsou radě města předkládány: Smlouva o poskytování 

služeb, ev. č. 0277/2020 a ev. č. 0282/2020, na jejichž základě má poskytovatel pro město vyhledat 

a doporučit nejvhodnější kandidáty na tyto pracovní pozice. Uzavření předmětných smluv se 

navrhuje vzhledem k tomu, že standardním postupem se pozice tiskového mluvčího nepodařilo 

dostatečně rychle obsadit. Pozice tiskového mluvčího je pro město důležitá, úzce orientovaná a 

nelze ji ponechávat delší dobu neobsazenou. Stejně tak pozice projektového manažera, která má 

napomoci zvýšení efektivity samosprávy při správě obce, má vysoce specifické požadavky. Na 

základě provedeného průzkumu trhu je jako poskytovatel služeb navrhován  Svatopluk Bartík, 

IČO 65776950.v

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování služeb, ev. č. 0277/2020 a ev. č. 0282/2020, mezi městem Šlapanice 

a Svatoplukem Bartíkem, Loosova 576/7, 638 00 Brno, IČO 65776950, jako poskytovatelem.

Hlasování: PROTI: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/66/RM/2020 Zadávací dokumentace na akci "STRATEGIE A KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ 

PRO ZVÝŠENÍ POČTU OBYVATEL S TRVALÝM BYDLIŠTĚM VE ŠLAPANICÍCH"

Předmětem veřejné zakázky Strategie a komunikační kampaň pro zvýšení počtu obyvatel  s 

trvalým bydlištěm ve Šlapanicích je návrh a realizace strategie a s ní související kreativní 

komunikační kampaně vedoucí obyvatele žijící ve Šlapanicích a Bedřichovicích bez trvalého 

bydliště k převodu svého trvalého bydliště do Šlapanic. město Šlapanice má 7400 obyvatel s 

trvalým bydlištěm. Kvalifikovaným odhadem se lze domnívat, že ve městě pobývá a občanskou 

vybavenost a infrastrukturu využívá až 500 obyvatel bez trvalého bydliště. Počet obyvatel s trvalým 

bydlištěm je přitom zásadní pro přidělování finančních prostředků ze státního rozpočtu do rozpočtu 

města. Příjem do městského rozpočtu za jednoho občana s trvalým pobytem v letech 2018-2019 

činil 18-19 000 ročně. Cílem města je přesvědčit občany, aby si  bydlící občané ve městě  zapsali 

své bydliště jako trvalé bydliště a tím pomohli zvýšit příjem města z prostředků státu. Jedná se o 

významné prostředky, protože při nárůstu o 100 občanů s trvalým pobytem naroste příjem města o 

1,8 - 1,9 mil. Kč ročně, při přepisu 200 občanů pak již téměř 3,6 - 3,8 mil. Kč. ročně. Díky navýšení 

prostředků by město mohlo lépe uspokojit potřeby občanů. Cílem není navyšovat počty obyvatel s 

trvalým bydlištěm příchodem nových obyvatel, ale přesvědčit obyvatele různými pobídkami, kteří již 

ve městě žijí, aby si do města převedli i trvalé bydliště. Předpokládaná výše se poybuje v limitu 

VZMR pro služby. OISM předkládá zadávací dokumentaci na tuto akci Radě města ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci na akci "STRATEGIE A KOMUNIKAČNÍ KAMPAŇ PRO ZVÝŠENÍ 

POČTU OBYVATEL S TRVALÝM BYDLIŠTĚM VE ŠLAPANICÍCH".

Stránka 6 z 8



II. Rada města jmenuje

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení Ondřej Šerý, Martin Bořil, Jaroslav 

Leplt, Michaela Trněná,  náhradníky komise Michal Klaška, Eva Merclová, Josef Kopecký, 

Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/66/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 17/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 25 000 000 

Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny v rozpočtu uvedené v komentáři. 

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 25 000 000 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. Blok tajemníka

Tajemník informoval o změně úřední doby úřadu. Vzhledem k mimořádným opatřením Vlády ČR 

bude od pondělí 12. pravděpodobně do 3. listopadu 2020 omezen provoz obou pracovišť MěÚ 

Šlapanice (Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice i Opuštěná 9/2, Brno) pro veřejnost na pondělí a 

středu vždy od 12:00 do 17:00 hodin. V ostatní dny a mimo tuto dobu bude úřad pro veřejnost 

uzavřen. 

13. Činnost komisí

Komise územního rozvoje

• Doporučuje, aby jakékoliv diskuze s investory větších  záměrů na výstavbu, především BD v 

zastavěném území probíhaly nejdříve po zpracování 1. fáze Urbanisticko dopravní studie 

(UDS) a přijetí Zásad pro výstavbu zastupitelstvem, ideálně by diskuze měly probíhat až nad 

zpracovanou 2. fází UDS.

• Doporučuje začít zvažovat rekonstrukci Masarykova náměstí s předpokládaným termínem 

realizace za cca 10 let. V mezičase se nabízí realizace ověřovacích intervencí na náměstí a v 

jeho okolí, které je možno zadat jako ateliérové práce studentům architektury. Cílem by bylo 

změnit způsob využití některých částí náměstí při přiměřených nákladech, ale nikoliv 

definitivně, proto je nutné se vyhnout pro buducnost striktně determinujícím dílčím řešením - 

jednalo by se o ověřování. Konečný návrh rekonstrukce náměstí včetně vazeb na okolí by 

měl vzejít z architektonicko-urbanistické soutěže, pro kterou budou intervence cenným 

podkladem. Realizaci intervencí lze spojit s místními školáky, kteří by se případně mohli 

nějakým způsobem na návrzích studentů podílet a následně pomáhat s realizací.

RM bere na vědomí.

14. Různé

Informace starostky:

Stránka 7 z 8



V souladu s bodem 8. diskuze členů ZM dne 12.02.2020 sociální odbor provedl ověření vytíženosti 

Seniorbusu během měsíců července, srpna a září pro zajíždění do Brna-Slatiny. V uvedeném 

období tuto službu využil jeden maximálně dva cestující denně. Převážná část cestujících využívá 

možnosti nákupu v Penny marketu. Seniorbus tedy není pro zajíždění do Brna-Slatiny dostatečně 

využíván.

RM bere na vědomí a ukládá OISM zahájit jednání s provozovatelem o úpravě trasy a jízdního 

řádu Seniorbusu.

Město obdrželo dne 05.10.2020 Petici občanů týkající se realizace přechodů na ul. Nádražní, kteří 

požadují zhotovení nového projektu bez rozšíření stávající vozovky, bez výstavby ostrůvků ve 

středu vozovky, bez zásahu do vzrostlé zeleně a se zachováním stávajícího rázu ulice Nádražní.

RM bere na vědomí a ukládá místostarostovi M. Klaškovi odpovědět na Petici.

15. Závěr

Místostarosta M. Klaška ukončil jednání rady v 17 hodin. Následující schůze se uskuteční 27. 10. 

2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 8 z 8


